
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:    C.O.BPS - D. Lgs. 50/2016 - L. 135/2012 - Det.Dir. ASSAM 566/2018 – 

Affidamento fornitura materiale di consumo igienico-sanitario - Ditta MYO SpA 

- Importo € 2.572,60, I.V.A. esclusa – Bilancio 2018

VISTO   il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  alla  presente  determina  dal la   quale  si  rileva  la 

necessità   di   aggiudicar e per  l'importo di Euro 2.572,60,  IVA esclusa,    ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2, 

lettera  a ) ,  del  D.lgs  18.04.2016  n.50,       alla  ditta      MyO SpA  -  P.I.  03222970406 ,  la  trattativa  diretta     

effettuata  attraverso il  Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) di CONSIP S.p.A.  

e   autorizzata  con  Determina  del  Dirigente  n.   566   del   06.11.2018,   per  l’affidamento  diretto  di  una 

fornitura di   materiale di  consumo  igienico-sanitario,   per un  importo massimo presunt o di € 4.117,88, 

I.V.A. esclusa;

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che  vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA  l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del  Direttore  dell’ASSAM  n.147  del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno 2018, costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività 2018 ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 

contrastano con gli  interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13   

“Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 

regionale”  e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;



2

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.;

PRESO ATTO che il CIG è: ZFA25901D4;

DETERMINA

- di  aggiudicare per l'importo di Euro 2.572,60, IVA esclusa,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a ) , 

del D.lgs 18.04.2016 n.50,       alla ditta      MyO SpA - P.I. 03222970406 ,  la  trattativa diretta    effettuata  
attraverso  il   Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (M.E.P.A.)  di  CONSIP  S.p.A.   e  
autorizzata  con  Determina  del  Dirigente  n.   566   del   06.11.2018,   per  l’affidamento  diretto  di  una 
fornitura di  materiale di consumo igienico-sanitario,  per un importo massimo presunt o di € 4.117,88, 
I.V.A. esclusa;

- d i prendere atto che Il costo per gli oneri della sicurezza  aziendali della ditta sopra citata è pari ad 

euro 0,94, compresi nell'offerta, ai   sensi   dell’art. 95,   comma 10,   del   D.Lgs. n. 50/2016;
- di  autorizzare  l’invio  telematico  del  documento  di  stipula,  predisposto  dal  M.E.P.A.  di  CONSIP 

S.p.A. contenente tutte le clausole contrattuali e comprensivo del “Patto di integrità e disposizioni in 
materia  di  prevenzione  e  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità”,  alla  ditta   MyO SpA  -  P.I. 
03222970406    sopra  citata  –  sottoscritto  digitalmente   dal Dott. Uriano Meconi ,  in  qualità  di  punto 
ordinante  dell’ASSAM  –  mediante  il  Sistema  Telematico  degli  Acquisti  in  Rete  per  la  Pubblica 
Amministrazione (Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite CONSIP S.p.A.);

- di  prendere  atto  della  attestazione  di  copertura  finanziaria  sul  Bilancio  ASSAM  2018    -   Centro 

Operativo  Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, Sicurezza sul Lavoro e 
Servizi  Informatici - Progetto   Amministrazione”,    cod.  11.1,  “Altre  spese  specifiche  -  Spese  varie” , 
codice 205017;

- di   impegnare la somma complessiva di  €  3.138,5 7 , IVA inclusa,   a favore della  ditta    MyO SpA - P.I. 

03222970406  -   sul  Bilancio  ASSAM  2018 ,  Centro  Operativo   Gestione  Risorse  Finanziarie, 
Strumentali,  Patrimoniali,  Contratti,  Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  Informatici - Progetto    
Amministrazione”,  cod. 11.1, “Altre spese specifiche - Spese varie”, codice 205017;

- di   procedere  con  successivo  atto  alla   liquidazione  e  pagamento    della   somma  suddetta  di   Euro    

3.138,57 così come di seguito indicato:
-    Euro  2.572,60,  I.V.A. esclusa,  a favore della  ditta  MyO SpA - P.I. 03222970406 ,  previa verifica 

della regolare esecuzione e attestazione regolarità contributiva;
-   Euro  565,97  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare   all’Erario  per  la 

scissione  dei  pagamenti,  ai  sensi  del l’art.   17-ter   del   D . P . R .    26.10.1972  n.  633 ,  così  come 
integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,   convertito  con  modifiche  dalla  Legge    
21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

- di  disporre    la  pubblicazione  del  presente  atto  per  estremi  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Marche;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 
(Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it/


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n.9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n.13;
- D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004;
- Legge n. 135/2012;

- D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e s.m.i.;
- Regolamento  di  amministrazione  e  contabilità  dell’ASSAM  approvato  con  D.A.U.  n.  131  del 

23/09/2014; 
- Determina ASSAM n. 566 del 06.11.2018.

Motivazione

La  gestione  dell’ASSAM  e  di  tutte  le  sedi  periferiche,  comporta,  fra  l’altro  la  periodica  necessità  di 
acquisire materiali di consumo e dotazioni necessarie all’espletamento delle varie attività. 
Con determina del dirigente ASSAM n. 566 del 06.11.2018   è stata autorizzata  una  procedura  con un 

unico operatore economico, ai sensi dell’art.   36, comma 2, lettera a ), del  D.L gs  18.04.2016 n.   50 ,  pe r 
procedere  con  urgenza  all’affidamento   diretto   di  una  fornitura,  di  materiale  vario  di  consumo 
igienico-sanitario da suddividere tra le varie sedi ASSAM, qui di seguito riportato:

DescrizioneProdotto Quantità

DISPENSER ASCIUGAMANI ROTOLO SYSTEM AUTO 6

CARTA IGIENICA KARNAK 17MTX10 RT                                            96

BOBINA KARNAK MT171 STRAPPI 760X2RT                                        40

SAPONE MANI LIQUIDO MATRIX KG 5                                             6

ASCIUGAMANI ROTOLO SYSTEM 250 MTX 6 ROT                                    18

DETERGENTE CLOROATTIVO ACTIVE CHLOR KG5,8                                  10

SACCHI X PATTUMIERA ROT.80X110 NERO CF10                                   40

SACCHI MEDI CM 50X60 NERI CF.20 LT30                                       100

BLU WC GEL DISINCROSTANTE ML 750                                            12

PANNO SCOTCHBRITE 10/60 3M CM35X40 CF.5                                    20

STRACCI PULIZIA COTONE CF.10                                                2

CANDEGGINA ACE IN FLACONE 3 LITRI CLASSICA                                 10

Il Decreto Legge n. 95/2012, convertito con Legge n. 135/2012, all’art. 1,  “Riduzione della spesa per 
l’acquisto di  beni  e  servizi  e  trasparenza delle  procedure”,  ai  commi 1 e 7  stabilisce  l’obbligo per  le 
pubbliche amministrazioni  inserite nel “Conto economico consolidato della pubblica amministrazione”, 
tra cui anche l’ASSAM, di “approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da 
CONSIP S.p.A.”.



4

Successivamente, a seguito di una Trattativa diretta sul Mepa   (n°   671571  con scadenza 08.11.2018 
ore 18:00 )  basata sull’  importo massimo presunto di €  4.117, 88 ,  IVA esclusa,  la ditta  MyO SpA - P.I. 
03222970406  -  individuata  in quanto disponibile alla consegna del materiale  in  tempi brevi e con un 
buon rapporto qualità-prezzo ,  ha offerto  la fornitura  di che trattasi all’importo di €  2.572,60 , IVA esclusa, 
ritenuto  congruo   ed  economico   (Offerta  economica  prot.  ASSAM  n.   8815   del   06.11. 2018 ) ,  in 
considerazione  anche  dell'offerta  gratuita  per  n.  6   DISPENSER ASCIUGAMANI ROTOLO SYSTEM 
AUTO (risparmio di circa Euro 757,68), necessari per agganciare i rotoloni di carta asciugamano.

La  spesa   fa   carico  al  Bilancio  ASSAM  2018,  Centro  Operativo  Gestione  Risorse  Finanziarie, 
Strumentali,  Patrimoniali,  Contratti,  Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  Informatici,  Progetto 
“Amministrazione”, cod. 11.1, “Altre spese specifiche - Spese varie”, codice 205017.

Esito dell’istruttoria e proposta

Si propone di procedere all’adozione del presente atto, al fine:

- di aggiudicare per l'importo di Euro 2.572,60, IVA esclusa,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a ) , 

del D.lgs 18.04.2016 n.50,       alla ditta      MyO SpA - P.I. 03222970406 ,  la  trattativa diretta    effettuata  
attraverso  il   Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (M.E.P.A.)  di  CONSIP  S.p.A.   e  
autorizzata  con  Determina  del  Dirigente  n.   566   del   06.11.2018,   per  l’affidamento  diretto  di  una 
fornitura di  materiale di consumo igienico-sanitario,  per un importo massimo presunt o di € 4.117,88, 
I.V.A. esclusa;

- d i prendere atto che Il costo per gli oneri della sicurezza  aziendali della ditta sopra citata è pari ad 

euro 0,94, compresi nell'offerta, ai   sensi   dell’art. 95,   comma 10,   del   D.Lgs. n. 50/2016;
- di  autorizzare  l’invio  telematico  del  documento  di  stipula,  predisposto  dal  M.E.P.A.  di  CONSIP 

S.p.A. contenente tutte le clausole contrattuali e comprensivo del “Patto di integrità e disposizioni in 
materia  di  prevenzione  e  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità”,  alla  ditta   MyO SpA  -  P.I. 
03222970406    sopra  citata  –  sottoscritto  digitalmente   dal Dott. Uriano Meconi ,  in  qualità  di  punto 
ordinante  dell’ASSAM  –  mediante  il  Sistema  Telematico  degli  Acquisti  in  Rete  per  la  Pubblica 
Amministrazione (Ministero dell’Economia e delle Finanze tramite CONSIP S.p.A.);

- di  prendere  atto  della  attestazione  di  copertura  finanziaria  sul  Bilancio  ASSAM  2018   -   Centro 

Operativo  Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, Sicurezza sul Lavoro e 
Servizi  Informatici - Progetto   Amministrazione”,    cod.  11.1,  “Altre  spese  specifiche  -  Spese  varie” , 
codice 205017;

- di   impegnare la somma complessiva di  €  3.138,57 , IVA inclusa,   a favore della  ditta    MyO SpA - P.I. 

03222970406  -   sul  Bilancio  ASSAM  2018 ,  Centro  Operativo   Gestione  Risorse  Finanziarie, 
Strumentali,  Patrimoniali,  Contratti,  Sicurezza  sul  Lavoro  e  Servizi  Informatici - Progetto    
Amministrazione”,  cod. 11.1, “Altre spese specifiche - Spese varie”, codice 205017;

- di   procedere  con  successivo  atto  alla   liquidazione  e  pagamento    della   somma  suddetta  di   Euro    

3.138,57 così come di seguito indicato:
-    Euro  2.572,60,  I.V.A. esclusa,  a favore della  ditta  MyO SpA - P.I. 03222970406 ,  previa verifica 

della regolare esecuzione e attestazione regolarità contributiva;
-   Euro  565,97  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare   all’Erario  per  la 

scissione  dei  pagamenti,  ai  sensi  del l’art.   17-ter   del   D . P . R .    26.10.1972  n.  633 ,  così  come 
integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,   convertito  con  modifiche  dalla  Legge    
21.06.2017 n. 96;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

- di  disporre    la  pubblicazione  del  presente  atto  per  estremi  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione    



5

Marche;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 

http://www.assam.marche.it/

	NumeroDataRep: n. 583 del 12 novembre 2018
		2018-11-08T12:11:05+0100
	MAURO MAZZIERI


		2018-11-12T11:33:36+0100
	URIANO MECONI




